苏州市2023年自然保护地资源遥感监测
项目邀标函
一、招标邀请函
苏州市园林和绿化管理局拟邀请具有相关条件并有诚意的单位参加苏州市2023年自然保护地资源遥感监测项目招标采购。
1. 采购项目简介：
(1) 监测内容：利用卫星遥感技术开展自然保护地资源的动态监测，识别筛选疑似变化区域、研判变化区域类型、持续跟踪变化区域动态，掌握自然保护地内资源变化及人类活动情况，建立自然保护地变化图斑台账，形成监测报告；
(2) 监测对象：苏州市省级以上自然保护区、风景名胜区和地质公园；
(3) 监测频率：每季度一次，全年共四次；
(4) 服务期限：2023年1月—2023年12月。
2. 采购项目预算: 19.5 万元
3. 资格条件要求：
(1) 具有独立承担民事责任的能力；
(2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
(3) 具有履行合同所必须的设备和专业技术能力；
(4) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
(5) 参加采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录，符合相关法律法规规定的其他条件；
(6) 参加采购活动前两年内有类似服务经验；
(7)  本项目不接受联合体投标。
4. 报名资料及要求：
(1) 单位《营业执照》副本复印件；
(2) 法人代表身份证复印件；
(3) 报价单，超出预算报价，作废标处理；
(4) 三年内在经营活动中没有重大违法记录的承诺书；
(5) 项目实施方案；
(6) [bookmark: _GoBack]相关项目业绩等证明材料；
(7) 以上所有报名资料复印件均需加盖公章。
5. 报名时间：2023年1月6日—1月11 日
6. 投标、开标、评标：
(1) 供应商根据我单位采购服务要求，提供一次性书面报价、清单、服务承诺等材料；
(2) 投标文件递交截止时间：2023年1 月 11 日17:00 ；
(3) 投标地点：苏州市园林和绿化管理局自然保护地管理处（苏州市姑苏区公园路255号一楼109室）；
(4) 投标联系人：马芳芳   联系电话：0512-65246237 ；
(5) 开标地点：苏州市园林和绿化管理局二号会议室；
(6) 评标原则：在符合响应资格条件的情况下，以项目清单总报价最低的单位为中标单位
(7) 标书密封要求：所有材料请一式两份统一密封递交。

苏州市园林和绿化管理局
2023年 1 月 5 日

二、项目采购需求
为有效实施苏州市自然保护地动态监管，开展自然保护地遥感监测常态化工作，现将有关采购需求说明如下：
1. 监测内容：
利用遥感技术开展自然保护地资源（自然保护区、风景名胜区和地质公园）的动态监测，包括以下方面：
(1) 针对苏州市自然保护地资源开展定期监测工作，利用遥感技术识别、筛选疑似产生变化的自然保护地区域；
(2) 针对已产生变化的自然保护地区域，开展实地定位、踏勘、核查、拍照，持续跟踪变化区域动态。
(3) 基于遥感监测和现场核查情况，判断变化图斑原因、类型，分析整体变化情况，并持续跟踪比对重点变化图斑，建立苏州市自然保护地变化图斑台账，形成自然保护地遥感监测季度报告和年度总报告。
(4) 针对上级部门下发的自然保护地图斑进行辅助核查及相关技术支持工作。
2. 监测对象：
苏州市自然保护地资源区域约615平方公里，包括自然保护区、风景名胜区和地质公园：
(1) 自然保护区：光福省级自然保护区；
(2) 风景名胜区：太湖国家级风景名胜区（西山景区、东山景区、光福景区、木渎景区、石湖景区、同里景区、甪直景区、虞山景区）；省级风景名胜区（虎丘山景区、枫桥景区）；
(3) 地质公园：西山国家地质公园、虞山省级地质公园。
3. 监测技术要求：
(1) 数据源：监测采用影像要求完全覆盖监测区域，空间分辨率不低于2米；
(2) 监测时间：2023年共进行四次监测，以季度末为时间节点开展监测工作，所用影像时相与监测时间节点前后差距应不超过20天；
(3) 监测发现的疑似变化图斑，需通过现场核查的方式确定变化后的土地性质现状。
4. 监测成果要求：
(1) 提交成果：自然保护地资源疑似变化图斑的矢量数据；自然保护地资源遥感监测季度报告；自然保护地资源遥感年度报告和台账；
(2) 矢量数据要求：采用2000国家坐标系的闭合面要素，属性字段包含图斑编号、地理坐标、位置、所属资源类型、变化面积、变化类型等；
(3) 提交时间要求：在每季度后15个工作日内提供季度监测成果报告，年度汇总报告在全年度监测工作完成后7个工作日内提交。

苏州市园林和绿化管理局
                               2023年1月5日

报价函
苏州市园林和绿化管理局：
关于苏州市2023年自然保护地资源遥感监测项目，我单位在仔细研读招标文件材料后，给出报价具体如下：
苏州市自然保护地资源遥感监测项目报价表
	序号
	服务内容
	价格/万元
	备注

	一

	二

	三

	四

	总价/万元

报价单位（加盖公章）：

时间：   年  月  日
1